

DZIENNIK ŁÓDZKI



I. Loga-Sowiński uczestniczył w obradach

Odzież ochronna i robocza tematem konferencji naukowo-technicznej w Łodzi

Wczoraj rozpoczęła się w Łodzi konferencja naukowo-techniczna na temat odzieży ochronnej i roboczej, zorganizowana przez zarządy główne Związku Zaw. Prac. Przem. Stowarzyszenia Włókienników Polskich. Zgromadziła ona około 400 przedstawicieli związków zawodowych, instytutów naukowo-badawczych, przemysłowej służby zdrowia oraz instytucji zainteresowanych tym problemem.

Na naradę przybyli: członek Biura Politycznego KC PZPR, przewodniczący CRZZ - Ignacy Loga-Sowiński oraz sekretarz gen. Międzynarodowego Zrzeszenia Prac. Przem. Włók., Odzież, Skórz. i Futrzarskiego w Pradze - Jaroslav Mewald. W obradach uczestniczyli także: I sekretarz KL PZPR - M. Tatarakówna-Majkowska, sekretarz KW PZPR - B. Malinowski, gen. dyr. MPL - H. Toruńczyk, przewodniczący Prez. RN m. Łodzi - E. Kaźmierczak, gl. Inspektor Ochrony Pracy CRZZ - Z. Wierzbicki oraz delegacje związków z ZSRR, CSRS i Węgier.

Konferencja, która jest pierwszą tego rodzaju w kraju, ma za zadanie dokonanie przeglądu dotychczasowego dorobku w dziedzinie odzieży ochronnej i roboczej i omówienie prac naukowo-badawczych z punktu widzenia higieny osobistej, estetyki i fizjologii pracy. W oparciu o przygotowane na konferencję referaty specjalistyczne oraz dyskusję ustalone zostaną wymagania, jakim w poszczególnych dziedzinach (Dalszy ciąg na str. 2)

**PRZEMÓWIENIE
MIN. JAGIELSKIEGO
ZAMIESZCZAMY NA STR. 2**

W dyskusji nad informacją min. Jagielskiego glos zabrali poslowie: St. Tomaszewski (PZPR), B. Owsianik (ZSL), C. Zadurska (PZPR), K. Lubieński (bezp. - „Znak”), Z. Załęski, S. Dziedzic (ZSL), W. Kosmowski (ZSL), J. Kasiański (PZPR), A. Rybak (ZSL), oraz poseł z woj. łódzkiego J. Warzecha (PZPR).

**PRZEMÓWIENIE
POSŁA WARZECHY
ZAMIESZCZAMY NA STR. 2**

Zgromadzenie Ogólne NZ za handlem bez barier

W poniedziałek na popołudniowym plenarnym posiedzeniu Zgromadzenia Ogólnego NZ przyjął jednomyślnie rezolucję na temat zwołania konferencji Organizacji Narodów Zjednoczonych poświęconej omówieniu spraw handlu i rozwoju.

Stwierdzając, że cele mającej się odbyć konferencji spotkały się już z szerokim międzynarodowym poparciem, rezolucja, która wzięta pod uwagę jako jedno z głównych materiałów prac konferencji wspólnie deklaracji 75 rozwijających się krajów formułującej zasady wymiany handlowej bez barier i dyskryminacji, w oparciu o zasadę wzajemności.

Spotkanie ze Steinbeckiem

W piątek 15 bm. przyjechał do Polski ze Związku Radzieckiego znakomity pisarz amerykański, laureat Nagrody Nobla - John Steinbeck. W czasie 10-dniowego pobytu w naszym kraju John Steinbeck spotka się z pisarzami polskimi, a także z czytelnikami swoich książek. M. in. przeżył spotkanie ze Steinbeckiem w Łodzi. Odbyło się ono 22 bm. w ŁDK.

Plenarne posiedzenie Sejmu

Pierwszy dzień obrad pod znakiem rolnictwa

Wczorajsze, pierwsze po otwarciu tegorocznej sesji jesiennej i 21 z kolei od początku obecnej kadencji - posiedzenie plenarne Sejmu PRL otworzył marszałek Czesław Wycech.

Na obrady przybyli członkowie Rady Państwa z jej przewodniczącym Aleksandrem Zawadzkiem i członkowie rządu z prezesem Rady Ministrów - Józefem Cyrankiewiczem.

Zarówno galeria dla publiczności, jak i loża prasowe, były wypełnione do ostatniego miejsca.

Przed przystąpieniem do obrad Sejm uczcił chwilą ciszy pamięć zmarłych posłów Stanisława Miłostana i Władysława Wilka, którym marszałek Wycech poświęcił wspomnienia pośmiertne.

Po zatwierdzeniu formalności wstępnych Izba zatwierdziła następujący porządek dzienny:

1. Informacja ministra rolnictwa o aktualnej sytuacji w rolnictwie.
 2. Sprawozdanie Komisji Zdrowia i Kultury Fizycznej o rządowym projekcie ustawy o zwalczaniu chorób zakaźnych.
 3. Sprawozdanie Komisji Obrony Narodowej o rządowym projekcie ustawy zmieniającej przepisy o służbie wojskowej żołnierzy sił zbrojnych.
 4. Sprawozdanie Komisji Obrony Narodowej o rządowym projekcie ustawy zmieniającej przepisy o zapobieganiu emerytalnym żołnierzom zawodowym i nadterminowym oraz ich rodzin.
 5. Sprawozdanie Komisji Spraw Wewnętrznych o rządowym projekcie ustawy zmieniającej ustawę o zmianie imion i nazwisk.
 6. Sprawozdanie Komisji Przemysłu Lekkiego, Chemicznego i Spółdzielczości Pracy o rządowym projekcie ustawy zmieniającej ustawę o ulgach podatkowych z tytułu inwestycji.
 7. Zmiany w składzie osobowym komisji.
- W pierwszym punkcie porządku dziennego zabrał głos minister rolnictwa Mieczysław Jagielski, który złożył informację o aktualnej sytuacji w rolnictwie.

„Kosmos - 21”

Agencja TASS podała we wtorek, że 11 bm. wysłano z ZSRR sztucznego satelitę Ziemi „Kosmos-21”.

W satelicie umieszczono aparaturę naukową, w której pomocą będzie się kontynuować badania przestrzeni kosmicznej, zgodnie z programem serii Kosmos, ogłoszonym przez TASS w marcu ubiegłego roku.

Szczegóły prowokacji gliwickiej

Sprawa głośnej prowokacji gliwickiej dokonanej przez grupę SS-manów (którzy to fingując napad na radiostację gliwicką 31 sierpnia 1959 roku Gestapo dało pretekst do agresji Niemiec hitlerowskich na Polskę) jest teraz w NRF na nowo głośna.

Do szerokiej dyskusji jaka rozwinęła się na temat wydarzeń z sierpnia 1959 roku dołączył się obecnie główny „bohater” prowokacji gliwickiej - były SS-man Naujock - użycie lajacy tygodnikowi „Spiegel” od powideńskiego wywiadu.

Naujock nie usiłuje zaprzeczać, iż to on właśnie na czele grupy SS-manów dokonał dokładnie przemyślanej - we wszystkich najdrobniejszych szczegółach zaplanowanej prowokacji antypolskiej. Broni się jedynie przed zarzutem, iż za mordował więźnia z hitlerowskiego obozu koncentracyjnego którego dostarczył mu Gestapo, ażeby pozabawiony życia i pozostawiony na terenie radiostacji „napadniętej przez Polaków” stanowią potwierdzenie prawdziwości „agresji polskiej”.

Naujock - jak sam stwierdza - działał na bezpośrednie polecenie Heydricha, który po uprzednim uzgodnieniu wszystkich okoliczności, w dniu 31 sierpnia 1959 roku telefonicznie przekazał z Berlina dla grupy Naujocka przebywającej wówczas w pogotowiu w jednym z hoteli gliwickich umówione hasło: „Grossmutter gestorben”. Zaraz potem SS-mani Naujock sa napadli na radiostację, po krzykującej po polsku sterczowali jej załogę i przez mikrofony nadali „odezwę polskich powstańców”...

Na wiadomość o ujęciu zbrodniarzy, pod Komendą Powiatową MO w Jasie zebrał się pięcioletni tłum, domagający się surowego ukarania bandytów.

Jak się dowiadujemy, śledztwo w sprawie Zdanowicza i Cholewickiego prowadziła b. dzie Prokuratura Wojewódzka w Krakowie.

24-letni Sylwiusz Zdanowicz w 1957 r. był skazany na 2 lata więzienia za włamanie. W 1960 r. - za następne włamanie - otrzymał 3 lata. We wrześniu br. udało mu się zbiec z więzienia w Szulcach Opolskich.

25-letni Ryszard Cholewicki - kompan Zdanowicza - karany był również dwukrotnie za kradzieże. Ostatnią karę więzienia ukończył we wrześniu ub. r.

Delegacja KC PZPR i rządu PRL pod przewodnictwem W. Gomułki i J. Cyrankiewicza złoży wizytę na Węgrzech

Na zaproszenie Komitetu Centralnego Węgierskiej Socjalistycznej Partii Robotniczej i rewolucyjnego rządu robotniczo-chłopskiego Węgierskiej Republiki Ludowej, w najbliższych dniach uda się z wizytą przyjaźni na Węgry delegacja Komitetu Centralnego Polskiej Zjednoczonej Partii Robotniczej i rządu Polskiej Rzeczypospolitej Ludowej pod przewodnictwem I sekretarza KC PZPR Władysława Gomułki i prezesa Rady Ministrów PRL Józefa Cyrankiewicza.

Zbliża się święto nauczycieli

W szkołach i uczelniach trwają przygotowania do obchodów Dnia Nauczyciela. Centralne uroczystości z tej okazji odbędą się w Warszawie.

wie 16 bm. W województwach, miastach i powiatach przewiduje się spotkania nauczycieli ze społeczeństwem, przedstawicielami władz partyjnych i państwowych.

Wielu pedagogów za zasługi w pracy zawodowej i społecznej zostanie udekorowanych wysokimi odznaczeniami państwowymi.

Młodzież szkolna przygotowuje paranki ze specjalnymi programami artystycznymi.

W Łodzi, tradycyjnym zwyczajem, odbędzie się spotkanie nauczycielstwa z miejscowymi władzami. W czasie obchodów Dnia Nauczyciela społeczeństwo naszego miasta złoży hołd pamięci prof. Zygmunta Lorentza - zasłużonego pedagoga, organizatora tajnego nauczania, zamordowanego przez hitlerowców w czasie okupacji. W 20 rocznicę jego śmierci na grobie odsłonięta zostanie tablica ufundowana przez Radę Narodową. Imieniem prof. Z. Lorentza zostanie też nazwane Studium Nauczycielskie nr 2 w Łodzi.

Sukces komunistów włoskich w wyborach administracyjnych

W wyborach administracyjnych które odbyły się w niedzielę w 96 gminach południowych Włoch Włoska Partia Komunistyczna powiększyła swój stan posiadania w głosach i mandatach.

Ogółem Włoska Partia Komunistyczna zdobyła 38 mandatów (71 w ostatnich wyborach), partia socjalistyczna 35 (46), socjaldemokracja 8 (4), chładojca 152 (132), liberalowie 9 (12), monarchiści 1 (13), neofaszyści 13 (9), różne lokalne ugrupowania 17 (9).

Sesja parlamentu brytyjskiego

We wtorek nastąpiło otwarcie nowej sesji parlamentu brytyjskiego. Zebrani w Izbie Lordów członkowie obu izb w słuchali mowy tronowej, która pod nieobecność królowej odczytał lord kanclerz Dillon. Główną tezę mowy tronowej było stwierdzenie, że obecny rząd brytyjski pozostaje wierny polityce zagranicznej Macmillana, a jednocześnie zamierza przyspieszyć „modernizację” kraju przede wszystkim w dziedzinie szkolnictwa wyższego, ubezpieczeń społecznych, budownictwa mieszkaniowego i ekspansji gospodarczej.

Zabierając głos w dyskusji nad mową tronową królowej Elżbiety przywódcą Labour Party Harold Wilson wystąpił z krytyką programu nowego rządu i domagał się szybkiego rozpisania nowych wyborów parlamentarnych.

ZSRR żąda zmiany rozdziatu stanowisk w Sekretariacie ONZ

Związek Radziecki oświadczył, że podzieli stanowisk w Sekretariacie ONZ między poszczególne obszary geograficzne jest nadal niezadowolający i zażądał zmiany dotychczasowego stanu rzeczy.

Z ogólnej liczby 109 stanowisk kierowniczych w Sekretariacie ONZ, przedstawiciele państw zachodnich zajmują 76, przedstawiciele państw neutralnych - 16 a państw socjalistycznych - 17.

Mordercy z Tarnowa — ujęci Pomoc społeczeństwa ułatwiła milicji pościg

12 bm. funkcjonariusze MO we współdziałaniu z żołnierzami KBW i WP osaczyli w rejonie Jasła (woj. rzeszowskie), a następnie zatrzymali dwóch poszukiwanych, uzbrojonych bandytów - Sylwiusza Zdanowicza i Ryszarda Cholewickiego zabójców funkcjonariuszy MO z Tarnowa.

Planowa i szeroko zakrojona akcja poszukiwań ulemożliwiła bandytom swobodne poruszanie się. Szli tylko nocami, a pożywienie zdobywali podstępnie. W ciągu pierwszych 4 dni przebyli trasę ok. 60 km, a w następnych 2 dniach - dzięki zaprzęczeniu obławy - już tylko ok. 25 km. Trzeba było dać, że przez niemal cały ten okres MO orientowała się co do kierunku ucieczki.

We wtorek rano jeden z nieznajomych z okolic Dębowa (pow. Jasło) poinformował sierżanta milicji Michała Goniaka, dowódcę jednego z patroli biorących udział w pościgu, że za uchwycił na pośladki 2 osób. Członkowie patrolu powiadomili komendę MO w Jasie. Patrol został natychmiast wzmocony, obecnie liczył 7 osób.

Ślady prowadziły do zagajnika. Milicjanci dostrzegli w od-

dali dwóch mężczyzn. Dowódca patrolu zaszedł ich z tyłu i wezwał do rzucenia broni. Obaj - bez próby oporu, całkowicie zezwinieli - ustuchali wezwania i podnieśli ręce. Byli to Sylwiusz Zdanowicz i Ryszard Cholewicki prześlępy z Tarnowa.

Na wiadomość o ujęciu zbrodniarzy, pod Komendą Powiatową MO w Jasie zebrał się pięcioletni tłum, domagający się surowego ukarania bandytów.

Jak się dowiadujemy, śledztwo w sprawie Zdanowicza i Cholewickiego prowadziła b. dzie Prokuratura Wojewódzka w Krakowie.

24-letni Sylwiusz Zdanowicz w 1957 r. był skazany na 2 lata więzienia za włamanie. W 1960 r. - za następne włamanie - otrzymał 3 lata. We wrześniu br. udało mu się zbiec z więzienia w Szulcach Opolskich.

25-letni Ryszard Cholewicki - kompan Zdanowicza - karany był również dwukrotnie za kradzieże. Ostatnią karę więzienia ukończył we wrześniu ub. r.

Od ciekawostki — do 22 tys. zabiegów leczniczych Izotopy skutecznym instrumentem medycyny

Zastosowaniu izotopów radioaktywnych w praktyce medycznej i w badaniach klinicznych - poświęcono było w Warszawie wtorkowe plenarne posiedzenie Państwowej Rady i Komitetu PAN do spraw pokojowego wykorzystania energii jądrowej. Obradom przewodniczył Wilhelm Billig.

Izotopy w medycynie przestały już być „ciekawostką” naukową, a stały się istotnym instrumentem w diagnostyce, terapii i w medycznych badaniach klinicznych. W resortie zdrowia działa ponad 20 placówek izotopowych.

W okresie od 1956 do 1962 r. ośrodki te przyjęły 15 tys. osób, wykonując 22 tys. zabiegów rozpoznawczych i leczniczych, przy czym najbardziej owocne wyniki działalności tych placówek przypadają na rok ubiegły.

Większość ośrodków izotopowych zajmuje się diagnostyką i leczeniem chorób gruczołu tarczowego, a także leczeniem raka tarczycy i innych chorób nowotworowych.

Temperatura około 12 stopni

Pogoda w listopadzie

Pierwsza dekada listopada była wprawdzie deszczowa, ale wyjątkowo ciepła. Temperatura w tym okresie - jak informuje komunikat Zakładu Agrometeorologii PIHM „Rolmet” wykazywała duże odchylenia od normy. Miejscami, np. w województwach południowo-wschodnich, sięgała 22 st. Tytułko na północny kraj i na Dolnym Śląsku notowano w pierwszych dniach miesiąca przygruntowe przymrozki.

W ciągu najbliższych dni „Rolmet” przewiduje zachmurzenie duże z okresowymi opadami i przejaśnieniami. Średnia temperatura ma utrzymywać się w dzień ok. plus 12 stopni, a w nocy - ok. plus 3 st.

schorzeń skórnych, nerek, wady troby i radiokardiografia. Na posiedzeniu postulowano rozwinięcie ośrodków izotopowych w szpitalach. Istotną

Narada w Min. Sprawiedliwości

Obostrzony rygor więzienny dla chuliganów

(B) W Ministerstwie Sprawiedliwości odbyła się pod przewodnictwem min. Mariana Rybickiego narada prezesów sądów wojewódzkich i prezesów sądów powiatowych z tych powiatów, w których stosowany jest przyspieszony tryb postępowania w sprawach chuligańskich. Narada poświęcona była omówieniu zadań resortu w walce z przestępczością o podłożu chuligańskim.

Uznając represję karną wobec sprawców występów chuligańskich za niewystarczającą, uczestnicy narady podkreślili, że obowiązujące ustawodawstwo stwarza warunki dla stosowania właściwej, surowej represji karnej. Przed sądami stoi zadanie zaostrożenia represji karnej za przestępstwa o tym charakterze.

Wiele miejsc poświęcono w referacie i dyskusji ważnemu problemowi wykonania kary. Dla skazanych za chuligaństwo tworzy się w więzieniach specjalne oddziały o zaostrożonym rygorze. Polega on m. in. na

sprawa jest zapewnienie tym ośrodkom niezbędnej aparatury i sprzętu oraz odpowiedniej ilości pracowników technicznych.

Sprawa klauzuli największego uprzywilejowania w senacie USA

Pięćdziesięcioma pięcioma głosami przeciwko czteremastu senatorom odrzucił wniosek sen. Lauschego, domagającego się skreślenia z projektu ustawy o pomocy dla zagranicy ustępu, u- poważniającego prezydenta do przyznawania krajom socjalistycznym - pod pewnymi warunkami - klauzuli największego uprzywilejowania.

W środę senat prawdopodobnie zatwierdzi utrzymanie w projekcie ustawy ustępu upoważniającego prezydenta do przyznawania krajom socjalistycznym klauzuli. Jednakże z uwagą na to, że projekt ustawy uchwalony już poprzednio przez Izbę Reprezentantów ustępu takiego nie zawiera, ostateczna decyzja czy pełnomocnictwa prezydenta zostaną zachowane, zależy będzie od wyników konferencji przedstawicieli obu izb Kongresu, którymi będą musieli ustalić jednolitą wersję ustawy.

Odzież ochronna i robocza

(Dokończenie ze str. 1) nych działach zatrudnienia od powiadac winna odzież ochronna i robocza.

W pierwszym dniu konferencji zabrał głos przewodniczący CRZZ - I. Loga-Sowiński. W imieniu Centralnej Rady i całego ruchu związkowego przywitał serdecznie wszystkich uczestników narady podkreślając jej doniosłe znaczenie. Jak podkreślił - in-

cyjawa organizatorów konferencji jest wyrazem zrozumienia zadań, jakie CRZZ stawia przed związkami włókienniczymi i załogami produkcyjnymi, odzież ochronna i robocza.

I. Loga-Sowiński przypomniał, iż związki zawodowe od szeregu lat uparczywie dążyły do właściwego rozwiązania problemu odzieży dla robotników przy pracy, tak ważnego z punktu widzenia ochrony życia i zdrowia załóg pracowniczych. O znaczeniu, jakie w Polsce Ludowej przywiązuje się do spraw odzieży ochronnej i roboczej świadczy stale rosnące nakłady finansowe państwa na ten cel. I tak np. w roku 1962 nakłady te wynosiły 3 mld 200 mln zł, co stanowi 42 proc. ogółu wydatków na bezpieczeństwo i higienę pracy. Co roku robotnicy zatrudnieni w gospodarce narodowej otrzymują bezpłatnie miliony ubrań roboczych, kompletów odzieży ciepłochronnej, skórzanych i gumowych butów przemysłowych itp.

Można by jednak przy tej poważnej i stale rosnącej ilości odzieży specjalistycznej lepiej wykorzystać środki przeznaczone na bezpieczeństwo i higienę pracy, gdyby jakoś odzież została poprawiona.

Produktowane przez przemysł bawlniany tkaniny cechujące nadmierną kurczliwość oraz stała wytrzymałość, tkaniny kwasoodporne nie chronią w dostateczny sposób przed działaniem kwasów o wysokich stężeniach, są przy tym zbyt ciężkie i uciążliwe do noszenia. Wciąż jeszcze do odpowiedniej odzieży zarobkowej a przy tym lekkiej i trwałej czekają hutnicy, górnicy na elastyczne i przewietrzalne, w pełni nieprzemakalne ubrania robocze. Nie ma dotąd opracowań technologicznych dla ubrań i ochronnych pyłoszczelnych, o które od lat dopominają się pracownicy rolniczy.

W przerwie między referatami wystąpił sekretarz gen. Międz. Zrzeszenia Prac. Przem. Włók., Odzież. Skórz. i Futrz. - J. Mewała. Przekazał on podziękowania zebraniom oraz wysoko ocenili przygotowanie konferencji i poziom referatów. Zaznaczył, iż konferencja odbywała się zgodnie z kierunkami działań Międz. Zrzeszenia, którego celem jest ochrona pracy. Pozdrowienia dla uczestników konferencji przekazała także przewodnicząca delegacji ZSRP - Anna Szarowa.

W pierwszym dniu konferencji została otwarta wystawa modeli wzorcowych odzieży roboczej i ochronnej. Dziś dalszy ciąg obrad. (wyrz.)

Sztandar przechodni dla Łódzkich Zakładów Mięsnych

Łódzkie Zakłady Mięsne zdobyły I miejsce we współzawodnictwie w skali krajowej o tytuł przodującego zakładu w przemyśle mięsnym w okresie I półrocza br.

Olbrzymi pożar w Rogowie

Wczoraj we wczesnych godzinach rannych wybuchł pożar w magazynach GS „Samopomoc Chłopska” w Rogowie (pow. Brzeziny) Drewniany budynek magazynu o powierzchni ponad 700 m kw. spłonął wraz z zawartością z szaloną szybkością. Kiedy przybyło 5 oddziałów straży dogaszano już zgliszcza. Straty oblicza się na ponad 1 milion złotych. Dotychczas we dochodzenie wykazało, że przyczyną pożaru było prawdopodobnie rozmyślnie podpalenie. Śledztwo trwa. (kl)

Dnia 11 listopada 1963 roku zmarł nagle w wieku lat 59
S. i P.
Leon Kaźmierczak
lekarz weterynarii
Wyprowadzenie drogiach nam zwłok nastąpi w dniu 14 listopada o godz. 15 z kaplicy ementarskiej na Dołach na ementarz rzymskokatolicki św. Wincentego, o czym zawiadamiają pogrzeźni w głębokim smutku
ZONA, DZIECI, WNUCZKI I RODZINA.

Wszystkim, którzy uczcili pamięć
S. i P.
advokata
Bolesława Władysława Grochowskiego
i okazali nam tak wiele serca, składamy podziękowanie
DZIECI
16089 g

Wyrazy serdecznego współczucia. Żonie i Rodzinie z powodu tragicznej śmierci
mgr inż.
Lechosława Polakowskiego
harcemistrza ZHP, byłego podchorążego AK
składa
GRONO BYŁYCH INSTRUKTORÓW ZHP
15090 g

Wszystkim, którzy w ostatnich godzinach życia nieśli pomoc naszej najukochańszej córce, żonie i matce oraz tym, którzy uczestniczyli w smutnym obrzędzie pogrzebowym
S. i P.
LUCJI ZDZISŁAWY Kepińskiej
składamy serdeczne podziękowanie
MAŻ z SYNEM oraz RODZICE
16029 g

Kol. dr BARBARZE KAŻMIERCZAK - POLAKOWSKIEJ z powodu zgonu
OJCA
wyrazy serdecznego współczucia składają
KIEROWNIK, KOLEŻANKI I KOLEDZY z KLINIKI NEUROLOGICZNEJ AM w ŁODZI
2621 t

Dnia 10 listopada 1963 r. zmarł po ciężkiej chorobie przeżywszy lat 92
S. i P.
Stefan Bucewicz
Wyprowadzenie zwłok z kaplicy na Mani nastąpi dnia 13 listopada br. o godzinie 14.30, o czym zawiadamiają pogrzeźni w głębokim smutku
ZONA, CÓRKI i WNUCZKI
16060 g

Dnia 11 listopada 1963 r. zmarła po ciężkiej chorobie oparzona św. sakramentami
S. i P.
Alodia Krotke
z domu KONOPKA
Wyprowadzenie drogiach zwłok nastąpi w środę, dnia 13 listopada br. o godz. 15 z kaplicy ementarskiej przy ul. Ogrodowej, o czym zawiadamiają pozostali w głębokim smutku
SIOSTRY, BRACIA i RODZINA
16075 g

Pomysłne perspektywy rolnictwa

Przemówienie min. Jagielskiego w Sejmie

Przedstawiając Sejmowi aktualne dane o sytuacji w rolnictwie min. Jagielski podkreślił na wstępie, iż sprzyjające warunki atmosferyczne we wrześniu i październiku wydatnie wpłynęły na złagodzenie dużego napięcia, jakie powstało w rolnictwie w wyniku zeszłorocznych niepewności i ciężkiej zimy, jak i na skutek dotkliwej suszy, panującej w ciągu całego lata na znacznej połaci kraju.

BILANS PRODUKCJI ROŚLINNEJ

Jeszcze przed dwoma miesiącami - mówił min. Jagielski - mieliśmy poważne obawy o losy hodowli, która stanęła w obliczu niedoboru pasz na okres zimowy. Zarysowały się także trudności w zaopatrzeniu ludności w ziemniaki i bardzo niepomyślnie kształtowały się horyskopy na kampanię cukrowniczą. Dziś możemy zakomunikować Wysokiej Izbie, że przeciętny plon ziemniaków wg ostatniej oceny Państwowej Inspekcji Płatności wynosi ponad 150 q z ha, tzn. o ponad 20 q więcej niż w roku ubiegłym i o 15 q więcej od planu przeciętnego z ostatnich 5 lat.

Oznacza to, że odpady o-bawy o zaopatrzenie ludności w ziemniaki i że uległa wydatnej poprawie sytuacja paszowa. O plonach buraków cukrowych nie możemy przedstawić ostatecznych danych, ponieważ skup będzie trwał jeszcze kilka tygodni. Będą one zapewne lepsze od spodziewanych przy mniejszej jednak zawartości cukru. Pamiętajmy przy tym, że tegoroczny areal uprawy buraka jest o ponad 58 tys. ha, mniejszy od ubiegłorocznego. Plony zbóż, według III oceny PIP przekroczyły nieco 17 q z ha. W roku ub. wynosiły 16,1 q.

Dla pełniejszego scharakteryzowania tegorocznych wyników produkcji roślinnej warto przypomnieć wysokie zbiorczy warzyw. Oceniamy je na 3.500 tys. ton, czyli o 24 proc. więcej niż w poprzednim roku, przy czym areal uprawy warzyw był o ponad 27 tys. ha większy. Dzięki temu przemyśl owocowo-warzynny wykonał roczny plan z 2-miesięcznym wyprzedzeniem i do starczy na rynek ponadplanowo przetworów warzynnych i owocowych o wartości 350 mln zł.

Mniej korzystne wyniki osiągnęliśmy w zbiorach roślin oleistych. Plon ich jest niższy niż przed rokiem i zmniejszył się areal zbioru. Zima spowodowała też znaczne straty w sadownictwie. Nie mamy jeszcze pełnej oceny, ale wydaje się, że w sumie zbiór owoców okaże się nie gorszy od zeszłorocznego.

SITUACJA W HODOWLI

Pomyślna w sumie sytuacja w produkcji roślinnej stwarza dogodne warunki dla rozwoju produkcji zwierzęcej w przyszłym roku. Obecna jednak sytuacja w hodowli nie jest zadowalają-

ca i przysparza wiele trudności.

Spis czerwcowy wykazał spadek pogłowia trzody chlewnej o prawie 2 mln sztuk. Główną przyczyną tego były niskie zbiory ziób i okopowych w 1962 r.

W wyniku spadku pogłowia trzody chlewnej zmniejszył się skup żywca wieprzowego. W ciągu 10 miesięcy tego roku jest on w przeliczeniu na mięso niższy o 129 tys. ton. Ubytek ten został częściowo pokryty dostawami mięsa wołowego, które wzrosły o 31 tys. ton dzięki kontraktacji młodego bydła rzeźnego. Skup wszystkich zwierząt rzeźnych jest dotychczas jednak o 109 tys. ton w przeliczeniu na mięso mniejszy niż w tym samym okresie roku ubiegłego.

Ażby nie dopuścić do znacznego zmniejszenia dostaw mięsa na rynek, rząd ograniczył eksport mięsa o 75 tys. ton, tuszyców zwierzęcych o 20 tys. ton i zaimportował 45 tys. ton mięsa.

W hodowli bydła mamy lepszą sytuację. Przez długi czas dużym problemem było osiągnięcie przedwojennego stanu pogłowia, tj. 41 sztuk na 100 ha użytków rolnych. Dziś mamy prawie 10 mln sztuk, a więc 49 sztuk na 100 ha użytków rolnych przy znacznie lepszej mleczności i wadze bydła. Nie odpowiada jednak temu produkcja mleka. Zbyt szczerpie zeszłoroczne zasoby paszowe, długotrwała i ostra zima, a szczególnie susza i upały obniżyły produktywność bydła. Skup mleka w ciągu 10 miesięcy wyniósł 3.116 mln l, tj. o 257 mln l mniej niż w tym okresie ub. r. Pocięzając jest to, że w październiku skup mleka był nieco wyższy niż przed rokiem.

W sumie jednak łączne wyniki produkcji roślinnej i zwierzęcej w bieżącym roku są pomyślne. Ogólny wzrost produkcji rolnej w tym roku wynosi ok. 3 proc. Ma to tym większe znaczenie, że rolnictwo nasze było osłabione po zeszłorocznych urodzajach, a ponadto musiało odrabiać skutki wyjątkowo ostrej zimy i późnej wiosny. Powtórnie obsiano 150 tys. ha pól, na których wymarły ozi młny oraz przeciwdziałał skutkom dotkliwej suszy. Jeżeli więc w tych warunkach nasi chłopcy i robotnicy rolni uzyskują dobre plony, świadczy to zarówno o ich godnym pochwale poczuciu odpowiedzialności za gospodarkę narodową, za wyższe krajowe jak i o tym, że rolnictwo w coraz większym mierze znajduje oparcie w wielostronnej skutecznej pomocy państwa.

LEPSZE WYPOSAŻENIE ROLNICTWA W ŚRODKI PRODUKCJI

Jeżeli w tym roku, gdy warunki atmosferyczne były niepomyślne dla rolnictwa, uzyskało dobre plony ziób, jest to również rezultat działania partii i państwa, zmierzający do zapewnienia rolnictwu coraz lepszych warunków techniczno-ekonomicznych oraz lepszego wyposażenia go w środki produkcji. Szczególne znaczenie dla osiągnięcia dobrych w tym roku plonów miało: wprowadzenie systemu planowego odnawiania ziarna siewnego itp., zwiększenie dostaw wartościowych sadzeńiaków i nowych cennych rodzajów nasion buraka, lepsze zaopatrzenie w środki ochrony roślin, prowadzenie na szeroką skalę melioracji, zwiększenie dawek nawozów sztucznych pod uprawy roślin przemysłowych.

Jeśli chodzi o nawozy sztuczne - to obecnie przypada ich średnio 45,5 kg (w czystym składniku) na 1 ha użytków rolnych, co oznacza wzrost o 9 kg w ostatnich trzech latach. Jednakże jak oświadczył min. Jagielski - nie osiągnęliśmy zaplanowanego na 1963 r. wskaźnika 61 kg czystego składnika średnio na 1 ha. Spowodowane to jest trudnościami inwestycyjnymi przemysłu chemicznego oraz ograniczonymi możliwościami importowymi. Rząd podjął w tej sytuacji decyzje, gwarantujące odpowiedni wzrost dostaw nawozów. Należą do nich m. in. rozpoczęcie już wspólnie z ZSRP inwestycji których realizacja nie się nam dostawę odpowiednich ilości fosforytów i soli potasowych, a także starania o zwiększenie importu nawozów potasowych z NRD.

POPRAWA WARUNKÓW EKONOMICZNYCH

Równocześnie ze zwiększaniem środków produkcji, państwo dba o poprawę warunków ekonomicznych dla rolnictwa. Konsekwentnie realizowana jest zasada podnoszenia produkcji rolnej w spo-

sób korzystny i dla państwa i dla chłopów.

Np. w roku ub. opłacalność rolnictwa spadła, dochody wsi zostały poważnie zagrożone na skutek nieurodzaju zióba, ziemniaków i buraków cukrowych. Z kolei - związki z tym spadkiem produkcji żywca wieprzowego pozbawili ich w tym roku dochodów w wysokości 2,9 mld zł, a spadek dostaw mleka - dalszych 700 mln zł. W tej sytuacji rząd zwiększył pomoc siewną w jesieni 1962 i na wiosnę 1963 r., uruchomił pomoc paszową (300 tys. ton), poprawił warunki kontraktacji szeregu roślin i produktów zwierzęcych, a także podjął decyzję o podwyższeniu cen mleka, dzięki której dochody wsi wzrosną o ponad 1 mld zł rocznie, a także poprawił warunki skupu trzody chlewnej w kilku województwach, co zwiększy dochody chłopów o 250 mln zł.

NIEZBEDNA LEPSZA ORGANIZACJA

Kolejny problem poruszony przez min. Jagielskiego - to dostarczenie rolnictwu środków produkcji w sposób gwarantujący ich racjonalne i pełne wykorzystanie. Wymaga to wielu przedsięwzięć organizacyjnych i inwestycyjnych, jak np. zorganizowania lub rozbudowy sieci rolnego rodzaju placówek usługowych dla rolnictwa, należyte go ich wyposażenia, zapewnienia środków transportu.

Tego rodzaju posunięcia organów technicznych wymagają np. upowszechnienia wody amoniakalnej, wykorzystanie traktorów, wyposażenie rolnictwa w urządzenia melioracyjne, rozwiniecie budownictwa, realizacja programu paszowego.

Lepsze wyposażenie wyma-

gają także PGR, które są głównym dostawcą kwalifikowanych nasion i zwierząt zarodkowych. Ostatnio na wyposażenie PGR przeznaczono dodatkowe, poważne środki.

KADRY I AGROMINIMUM

O postępie w produkcji decyduje nie tylko wyposażenie gospodarstw w nowoczesne środki produkcji, ale w dużym stopniu przede wszystkim czło-wiek, toteż podjęto decyzje stwarzające dobre warunki dla specjalistów rolnictwa, którzy podejmą pracę na kierowniczych stanowiskach w PGR oraz ulepszonego systemu wygradzania robotników rolnych.

Nie mniejsze znaczenie ma również upowszechnienie oświaty wśród rolników, jak i przodujących gospodarstw. Toteż istotnego znaczenia nabiera obecnie realizacja podjętej ostatnio przez Radę Ministrów uchwały o agrominimum.

ISTNIEJĄ WYKONANIA WYZWOLENIA INICJATYWY CHŁOPSKIEJ

Cała nasza polityka umacniania i doskonalenia bazy produkcyjnej rolnictwa - powiedział min. Jagielski - naceLOWANA jest na utrwalenie w masach chłopskich poczucia, że warto i należy szybko podnosić produkcję i na tej drodze podnosić dobrobyt i kulturę wsi, a przez to wyzwalając produkcyjną i inwestycyjną inicjatywę.

Kończąc, min. Jagielski podkreślił, że swoje przekonanie o pomyślnych perspektywach naszego rolnictwa opiera m. in. na tym, że rozwijająca się gospodarka narodowa może przydzielać obecnie coraz więcej środków niezbędnych dla podnoszenia produkcji rolnej. Konieczność powiekszenia nakładów na ten cel znajduje należyte i pełne zrozumienie w instancjach kierowniczych i w szerokim aktywie gospodarczym i społecznym. Kolejne plany gospodarcze wyznaczają coraz większe środki na rolnictwo, a przy tym większa jest umiejętność dysponowania tymi środkami i skutecznego ich wykorzystania.

Przemówienie posła J. Warzechy

Problemy rolnictwa ziemi łódzkiej na sesji sejmowej

W pierwszym dniu sesji sejmowej, omawiającej sprawy rolnictwa, głos zabrał poseł ziemi łódzkiej, kierownik Wydziału Rolnictwa KW PZPR, Jan Warzecha. Stwierdził on m. in.:

Wzrost ilości maszyn wólkach rolniczych, zmniejszenie powierzchni łak i pastwisk oraz zużycia nawozów sztucznych i chemicznych środków do walki ze szkodnikami i chwastami.

Poprawe w zaopatrzeniu w nasiona oraz pasze treściwe.

Zwiększenie wydajności zbiorów zióba z 1 ha, a w skali województwa ogółem o około 80 tys. ton ziarna - w porównaniu z r. ub.

Wykonanie planowego skupu zióba przez województwo łódzkie w okresie 45 dni oraz skupu ziemniaków.

W wystąpieniu swoim poseł J. Warzecha poinformował Sejm o pracy uświadniającej prowadzonej wśród rolników, wysunął postulaty w sprawie dalszego zaopatrywania rolników w nawozy, nasiona oraz usprawnienia budownictwa wiejskiego.

Dymisja rządu syryjskiego

Premier syryjski Salah Bitar i członkowie rządu podali się do dymisji.

Oficjalna wiadomość o ustąpieniu rządu będzie ogłoszona równocześnie z powołaniem do życia nowego gabinetu.

Turysta - szpiegiem

Radzieckie organa bezpieczeństwa państwowego aresztowały ostatnio w Moskwie za szpiegostwo obywatela amerykańskiego, Frederica Charlesa Barga, który przebywał w Związku Radzieckim jako turysta. Śledztwo w sprawie Barga trwa.

Kronika wypadków

Na trasie Łódź - Warszawa w Brzeżach pod samochód ciężarowy dostał się powracający ze szkoły Grzegorz Michalski, Chłopiec doznał ciężkich obrażeń ciała i zmarł w drodze do szpitala.

Konsultacje ALDO MORO

Aldo Moro, któremu prezydent Segni powierzył misję utworzenia nowego rządu centrolewu rozpoczął we wtorek wstępne rozmowy z przedstawicielami czterech partii przyszłej koalicji: chrześcijańska, demokracja, socjalistami, socjaldemokratami i republikanami.

Zamachy w Ameryce Łódzkiej

tematem konferencji OPA

Organizacja Państw Amerykańskich wypowiedziała się we wtorek za zwolnieniem konferencji ministrów spraw zagranicznych krajów członkowskich, która miałaby zająć się ostatnią serią zamachów stanu w Ameryce Łódzkiej.

15 LISTOPADA rozpoczynamy akcję „DZIECI — DZIECIOM”

Zgodnie z naszą zapowiedzią, jak co roku przystępujemy do akcji „Dzieci — dzieciom”, organizowanej wspólnie z Polskim Komitetem Pomocy Społecznej.

Już w piątek, 15 bm. rozpoczynamy przyjmowanie datków w redakcji „Dziennika Łódzkiego” — Piotrkowska 96, III piętro, w godzinach od 10 do 15 (tel. 337-47 lub 325-64). Zdjęcie pierwszego dziecka, które przyniesie w piątek dar, zamieścimy w sobotę w rubryce „Co dzień niesie?”.

Dla wygody naszych ofiarodawców, dary przyjmować będą również dzielnicowe rady PKPS, a mianowicie: Łódź — Bałuty, ul. R. Luksemburg 10 (tel. 832-72); Łódź — Górna, Al. Politechniki 32 (tel. 455-30 w. 72 lub 4); Łódź — Polesie, Zielona 10 (tel. 290-81 w. 97); Łódź — Śródmieście, Armii Ludowej 28 (tel. 352-88); Łódź — Widzew, ul. Szpitalna 4 (tel. 295-28) w godzinach od 10 do 12.

Listy wszystkich ofiarodawców, zarówno tych, którzy przyniosą dary bezpośrednio do redakcji, jak i tych, którzy złożą je w Dzielnicowej Radzie PKPS, publikować będziemy w łamach naszej gazety.

Łódzki uczoney laureatem nagrody „Problemów”



Dziś odbywa się w Warszawie uroczystość wręczenia dorocznego nagród czasopisma „Problemy” za popularyzację wiedzy. Nagrody otrzymali: Alina i Czesław Centkiewiczowie, prof. dr Włodzisław Michajłow oraz prof. dr Bronisław Filipowicz z Akademii Medycznej w Łodzi.

Prof. Filipowicz jest specjalistą jednej z najmłodszych gałęzi wiedzy — biochemii, nauki zajmującej się wyjaśnianiem „tajemnicy życia”. Z łódzkim środowiskiem akademickim związał się natychmiast po wywołaniu, od 1949 roku kieruje Katedrą Chemii Ogólnej i Fizjologicznej AM.

Katedra zaczynała pracę od trzech pustych pokoiów, dziś ma dwa nieźle wyposażone zakłady, ponad 20 asystentów, wyszło stąd kilku doktorów i 2 docentów, przygotowano stołkudziesiąt publikacji naukowych. Lista prac prof. Filipowicza, obejmująca okres od 1931 r. do dziś, zawiera 80 pozycji. Ostatnio profesor zajmuje się badaniami w dziedzinie kwasów nukleinowych. Jest to jeden z tematów najbardziej aktualnych we współczesnej nauce. Tyle można powiedzieć w największym skrócie o działalności zawodowej laureata.

— Moja pasja prywatną jest popularyzacja wiedzy — mówi prof. Filipowicz. — Poświęcam jej wszystkie chwile wolne, urlopy, okresy „przymusowego” pobytu w sanatorium. To dla mnie najlepszy odpoczynek.

Przeglądam wydaną w roku 1960 książkę laureata o „Z tajemnic biochemii”. Napisała w formie dialogu, lekko i żywym językiem, zawiera obok materiału podstawowego moc dysgresji, które kiedyś będą mogły służyć historykowi Łodzi. Świadczy ona o rozległych zainteresowaniach autora.

— Biochemia, to bodaj najbardziej „humanistyczna” z nauk przyrodniczych — dodaje profesor. — Jej problemy interesują każdego człowieka. Komuż to już nie stałoby się ich przybliżyć — nauczycielom, literatom i nawet chłopcom, kiedy zaproszono mnie do wygłoszenia odczytu w remizie straży pożarnej w Boczach, miejscu urodzenia Marcjela Nenckiego.

Wkrótce w bibliotece „Problemów” ukaże się nowa książka profesora — „Głód utajony”.

— Piszę w niej o witaminach. Ludzie powinni wiedzieć, że przy ich braku, nawet z pełnym żołądkiem można umrzeć z głodu.

„Ludzie powinni wiedzieć...”. Wierny tej zasadzie, profesor umieszcza liczne artykuły w czasopiśmie, przegłosowuje hasła do Wielkiej Encyklo-

pedii Powszechnej, często wygłasza prelekcje.

Wzbogaca wiedzę innych, sam w tym znajdując wiele radości. Nie zamyka się w czterech ścianach swojej pracowni, tkwi w nurcie współczesnego życia. I właśnie to jest chyba zasadniczym rysem charakteru prof. Filipowicza.

J. BRYSZ

Skąd ten brak powodzenia?

Ponieważ nie wszyscy łodzianie byli zadowoleni z 2-miesięcznego inkasa opłat za prąd i gaz, Zakład Energetyczny — o czym już w swoim czasie pisaliśmy — wprowadził specjalne blankiety, na które można wpłacać na pocztę dowolną sumę (jako zaliczkę) w miesiącach, w których nie przychodzi do odbiorcy inkasent.

Niestety, w ciągu minionych 5 miesięcy z tej formy regulowania należności skorzystało zaledwie ok. 550 osób. Skąd ten brak powodzenia, jeśli możliwość wpłacania zaliczek niweluje niedogodność 2-miesięcznego inkasa? Wydaje się, że Zakład Energetyczny za mało reklamował ten sposób poprzez swoich inkasentów. Naszym zdaniem, winni oni proponować blankiety na zaliczki każdemu odbiorcy...

(jp)

Z kroniki MO

■ Bezczeszeczenie grobów ■ Chuligaństwo nie popłaca

Od dawna milicja otrzymywała sygnały, iż na cmentarzu ewangelickim przy ul. Ogrodowej spotykają się podejrzeni osobnicy. Za miejsce spotkań obrali jeden z grobów, w którym znaleziono butelki po winie i wódec.

W dniu 12 października br. funkcjonariusze z KD MO-Polesie zatrzymali na gorącym uczynku bezczeszeczenia grobów na cmentarzu ewangelickim 18-letniego Jerzego Mroziaka (Kolejnicka 14). Decyzją prokuratora został on aresztowany. KD MO Polesie prowadzi energicznie dochodzenie, celem wykrycia pozostałych sprawców.

(j. kr.)

I znowu znalazły się na wulkanie sprawy przeprowadzone przez Sąd Powiatowy w Łodzi. Na ul. Głównej przy Kilińskiego zatrzymany został w stanie nietrzeźwym Stefan Dąbrowski (Główna 32), który wywołał pijacką awanturę, a interwencyjnego milicjanta usiłował po-

CO dzień niesie?

„Wyrastają” nowe drzewa na Polesiu

Na ulicach dzielnicy Polesie rośnie przeszło 18 tys. drzew. W ciągu tej jesieni liczba ich powiększy się o przeszło 31 tys. 900 zasadzi służba ogrodnicza, uzupełniająca zalecenie na wień ulicach, np. Obr. Stalingradu czy Hutora, reszta drzew zasadzo na zostanie w czy nie społecznym na ul. Krancowej, gdzie powstaje piękny park.



W tej akcji 2.700 berberysów zasadziła już młodzież z Technikum Samochodowego, 2 tys. jarzebin — pracownicy PKS. W ciągu najbliższych dni w czynnie społecznym „wyrószenie” około 5 tys. modrzewi.

Na zdjęciu: sadzenie drzew na ul. Hutora. (k)

Foto: L. Olejniczak

546 tys. pobrali łodzianie za obligacje

Już od przeszło tygodnia PKO wypłaca należności za wylosowane ostatnio obligacje Narodowej Pożyczki Rozwoju Sił Polskich. Do chwili obecnej wypłacono już ogółem przeszło 546 tys. zł, przy czym same premie dla łodzian wyniosły blisko 200 tys. zł. Dwie osoby pobraly premie w wysokości po 10 tys. zł, a trzy po 5 tys. zł.

Ponadto zatrzymano w ostatnich dniach Tadeusza Skrzynieckiego (Abramowskiego 22), Zdzisława Henrycha (Orkana 3) oraz Leszka Górskiego (Armii Ludowej 10). Wszyscy oni napastowali przechodniów, obrażając ich wulgarnymi wyzwiskami, zakłócając spokój publiczny.

W tym doborowym towarzystwie znalazła się również jedna kobieta — Wiesława Słabowiak, która 18 bm. o godz. 18.20 wywołała burdę w domu przy ul. Zachodniej 40. Interwencyjnych funkcjonariuszy MO zniechęciła obelgami. I ona odpowiadać będzie w trybie przyspieszonym.

(kl)

NTU 303-04
Czynny codziennie
(praca dobowo)
w godz. 10-12

Felieton w „Balatonie”

„Totkowicze” w „Balatonie”

Nie wszystkie pomieszczenia „Balatonu”, choć niezbyt obszerne przecież, były należycie wykorzystane. Pisałszy już kiedyś, że np. sklep aukcyjny mógłby obsłużyć znacznie większą liczbę klientów, bo to i punkt dobry, i lokal poręczny do rozwinięcia szerokiej działalności handlowej. Nie rzucałmy, jak się okazuje, grochem o ścianę, bo oto w „Balatonie” otworzono... punkt „Toto-Lotka”.

Doskonały sposób na ożywienie niektórych placówek! A może by tak w ramach modernizacji lokali przy ul. Piotrkowskiej uruchomił salon „Toto-Lotka”, („salony” są szalenie modne), w którym przy dźwiękach dyskretnie, acz krzepiącej muzyki, w przepłyku nowoczesnego wnętrza, rzęszce miejscowych „totkowiczów” śniłyby o milionie?...

(jp)

Winę za zderzenie ponosi kierowca

Samochód Ekspozytury Krakowskiej PKS, który zderzył się onegdaj na ul. Gdańskiej z tramwajem, poddany był wieczoraj oględzinom biegłego. Jego orzeczenie jest jednoznaczne — samochód był w pełni sprawny do jazdy, hamulce sprawnie do układu sterowania bez zarzutu, Ekspert, po wizji lokalnej na miejscu wypadku, orzekł, że winę za katastrofę ponosi wyłącznie kierowca, który jechał zbyt szybko w obym mu momencie, a ponadto bez zachowania należytej uwagi.

Na marginesie trzeba jednak dodać, że motocykl tramwaju, mimo iż znajdował się na ulicy z pierwszeństwem przejazdu i prowadził pojazd przywilejowany, też jechał z niepotrzebną brawurą.

(kl)

POGODA

Dziś w Łodzi zachmurzenie zmienne z możliwością opadów. Temperatura od 7 do 13 stopni C. Wiatry umiarkowane przeważnie południowo-wschodnie. Jutro możliwe opady, temperatura bez zmian.

(kl)

PIORKIEM POMIĘSCIE

COME HOME
OPŁATA ZA RADIO I TELEWIZJĘ

— Chciałem się poinformować, czy radiopojęczarz, który kupił telewizor, może go również nie rejestrować i jakie są za to kary?

Zainteresowanie „migawkami” rośnie

Wygoda pasażerów i niedostatki reklamy

Na bieżący miesiąc MPK rozprzedało zaledwie nieco ponad 200 pracowniczych biletów liniowych — tzw. „migawek”. Okazało się (za późno), że chętnych jest znacznie więcej. Wszystko wskazuje, iż w grudniu liczba korzystających z „migawek” poważnie wzrośnie. Świadczy o tym choćby liczne telefony, kierowane do MPK i do naszej redakcji.

Tym wszystkim, którzy korzystają z publicznych środ-

ków lokomocji, przypominamy więc, iż pracownicze bilety liniowe może kupić każdy dotychczasowy posiadacz abonamentu pracowniczego. Na biletach oznacza się daną linię tramwajową (z domu do pracy), z tym jednak, iż jeśli ktoś np. mieszka na Chojnach, a pracuje przy zbiegu ul. Zielonej i Al. Kościuszki, to bilet z oznaczoną linią „7” upoważnia go do jeżdżenia na całej trasie „7” od krancówki do krancówki, nieograniczoną liczbę razy w ciągu dnia, a ponadto umożliwia korzystanie z wszystkich tramwajów na tych odcinkach, na których ich trasa pokrywa się z trasą linii „7”.

Bilet na 1 linię kosztuje 20 zł, a ponadto możliwe jest — jeśli nie ma bezpośrednio połączenia — uzyskanie biletów z przesiadkami. Z jedną przesiadką kosztuje 25 zł, z dwoma — 30, na 1 linię autobusową (z wyjątkiem nr 57) — 25 zł, na autobus z przesiadką na tramwaj — 30 zł i na autobus z przesiadką na dwie kolejne linie tramwajowe — 35 zł.

Bilety liniowe ważne są także w niedzielę na tych trasach, na które zostały wykupione. Sprzedaż ich odbywa się na tych samych zasadach, co i zwykłych abonamentów pracowniczych, z tym tylko, iż należy dołączyć fotografie.

— Wydaje się, że dyrekcja MPK winna zadbać o umieszczenie w wagonach odpowiednich ogłoszeń, informujących pasażerów o możliwości nabycia „migawek”. (jp)

W KŁ PZPR O SYTUACJI międzynarodowej

Komitet Łódzkiej PZPR zawiadamia aktywnych lektorów KŁ i KD oraz zainteresowanych, że 14 bm. o godzinie 16.15 odbędzie się w sali KŁ PZPR (Al. Kościuszki 107-9) odczyt red. Grzegorz Jaszynskiego z Warszawy pt. „Sytuacja międzynarodowa po układzie moskiewskim”.

W kilku zdaniach

Łódzkie Towarzystwo Naukowe i LDK organizują dziś o godz. 18 w sali LDK (Traugotta 18) odczyt prof. Antoniego Konopki pt. „Podstawowe prawa ekonomiczne socjalizmu”. Jest to kolejny odczyt z cyklu: „Wybrane zagadnienia ekonomii politycznej”. Wstęp wolny.

Klub Miłośników Teatru przy TPL proponuje swym członkom zwiedzenie Teatru Nowego od strony kulis w piątek, 15 bm. o godz. 17.30.

Karty wstępu wydaje sekretariat TPL, ul. Piotrkowska 104, prawa oficyna (pawer) w godzinach od 10 do 15.

Dziś w godz. 15-17, w Księgarni przy ul. Piotrkowskiej 105 literaci Łódzcy Roman Łoboda i Konrad Frejlich podpisują będą swe książki i rozmawiać z czytelnikami.

W 70 rocznicę śmierci znakomitego kompozytora Piotra Czajkowskiego, Klub MPK „Ruch” organizuje w sali imprezowej na I p. 13 bm. o godz. 19.15 audycję słowno-muzyczną, którą poprowadzi red. B. Busiakiewicz. Wstęp wolny.

W Ośrodku Propagandy Sztuki (Park Sienkiewicza) dziś o godz. 18 otwarcie wystawy malarsza grupy szczecińskiej ZAP.

W Teatrze Jaracza W pustyni i w puszczy

Dziś, o godz. 15 na scenę Teatru im. Jaracza wraca „W pustyni i w puszczy”, barwny obraz afrykańskich przygód młodej pary bohaterów znakomitej powieści Henryka Sienkiewicza.

Warto przypomnieć, że na przemian z tym widowiskiem Teatr im. Jaracza gra także dla dzieci i młodzieży „Dzieci Pana Majstra”, baśń sceniczną J. Cwiklińskiego, osnuta na tle opowieści Z. Rogozówny. W obu tych przedstawieniach występuje prawie cały zespół teatru.

Radio i telewizja

ŚRODA, 13 LISTOPADA

PROGRAM I

8.00 Wiadomości. 8.05 Muzyka i aktualności. 8.30 Piosenka dnia. 8.35 Muzyka poranna. 8.50 Publicystyka międzynarodowa. 9.00 Audycja dla klas I i II z cyklu: „Z piosenka jest nam wesoło”. 9.20 Z. ork. Nourie Farmanora dookoła świata. 10.00 Aud. oświatowa. 10.15 Koncert poranny. 11.00 „Obława” (fragm. 11.20) z cyklu: „Wies tańczy i śpiewa”. 11.40 Na różnych instrumentach. 11.56 Komunikat o stanie wód. 11.57 Sygnał czasu i hejnał. 12.05 Wiadomości. 12.15 Rolniczy kwadrans. 12.30 Radio-reklama. 12.45 Śpiewa Sybirski Chór Ludowy. 13.00 Aud. dla klas I i II. „Tomek matematyk”. 13.20 Koncert. 14.00 „Złota dolina Kuranców” fragm. 14.20 Koncert. 15.00 Wiadomości. 15.05 Program dnia. 15.10 „Postęp w gospodarstwie domowym”. 15.20 Muzyka klasyczna. 15.45 Gra zespół Fr. Góreckiego. 16.00 Melodie rozrywkowe. 16.35 Program młodzieżowy „Dzień dzisiejszy — dzień jutrzejszy”. 17.00 Wiadomości. 17.05 „W Sejmie i o Sejmie”. 17.15 Aud. dla uczniów szkół średnich pt. „Na wiarze”. 17.50 Uniwersytecki Radiowy. 18.00 „Koncert dnia”. 18.50 Radioreklama. 19.00 Radiowy kurs nauki jęz. francuskiego. 19.15 Ze wsi o i wsi. 19.30 Rozmowa o wychowaniu. 19.40 Koncert chóru a capella PR w Krakowie. 20.00 Dziennik wieczorny. 20.26 Wiadomości sportowe. 20.30 „Paranaski”. 21.00 Koncert chopinowski. 21.30 Muzyka ludowa. 21.45 Odpowiedzi z różnych szuflad. 22.00 Muzyka taneczna. 22.55 Ra-

TELEWIZJA

9.55 Program dla szkół: Fizyka kl. VI „Cisnienie w przyrodzie i technice” (W)

10.25 „Sierioża” — film fabularny prod. radz. doz. od lat 12 (Katowice)

11.42 Przerwa

16.50 Łódzkie wiadomości dnia

17.00 Wiadomości dziennika TV (W)

17.05 Program z cyklu: „Na zdrowie” (Katowice)

17.20 „Sierioża” — film fab. prod. radz. doz. od lat 12 (Kat.)

18.40 Wszelchnia TV „Niewidzialne pole”, progr. z cyklu: „Oczami współczesnego człowieka” przed kamerą prof. dr Leonard Sosnowski (W)

19.10 „Jubileusz” film krótk. produkcji polskiej (W)

19.20 „Nie tylko dla pań” (W)

19.50 „Dobranoc” (W)

20.00 Dziennik TV (W)

20.30 „Światwid” — program pu blicystyki międzynarodowej (współczesne problemy Ameryki Południowej) (W)

21.05 Estrada Literacka: „Listy Hełoiży”. Adaptacja i reżeria — Adam Hanuszkiwicz. Scenografia — Andrzej Strumillo. Wykonawca: Zofia Kucówna (W)

21.50 Wiadomości dziennika TV (W)

22.00 Teatrzyk Rozmaitości „Verbium” przy Wojskowej Akademii Medycznej w Łodzi w programie pt. „Piosenka ma z żołnierzem chod”. Reżeria — Maria Stusińska (Łódź)

22.35 Film krótkometrażowy (Łódź)

22.50 Sprawozdanie filmowe z me czu piłki nożnej o klubowy Puchar Europy Górnik — Dukla (Katowice)

Legia - Gwardia na ringu Pałacu Sportowego

Mecze o puchar PZB nie budzą zbyt dużego zainteresowania. W czasie poprzednio rozegranych spotkań z Bronią (Radom) i Gwardią z Warszawy trybuny Pałacu Sportowego świeciły pustkami. Być może w sobotę 16 bm. o godzinie 19 sytuacja nieco się zmieni i na mecz Gwardii z Legią (Warszawa) przyjdzie znacznie więcej entuzjastów boksu.

Jest regulamin turnieju szachowego! do 19 bm przyjmujemy zapisy

Możemy wreszcie podać kilka szczegółów świeżo opracowanego regulaminu dorocznej imprezy szachowej dla młodzieży szkolnej. Impreza będzie rozegrana w MDK „Moniuszki” w terminach 24 listopada i 1 grudnia.

Dwa miesiące pracy w Cetniewie nie przyniosły efektów

Z pięciopięciami NRD rozegraliśmy trzy spotkania. Mecz w Schwerinie miał największe znaczenie sportowe, ale i występy rezerwowej dziesiątki dały wiele interesujących spostrzeżeń.

- WAŻNE TELEFONY
Pogot. Miłczyne 07
Pogot. Ratunkowe 09
Nocna pomoc lekarska m. Łódź 444-44

CO? Gdzie? Kiedy?

MUZEUM PRZYRODNI-CZE UL. (Park Sienkiewicza) nieczynne
WYSTAWY
MUZEUM HISTORII RUCHU REWOLUCYJNEGO (Gdańska 13) Wystawa „Lenin i rewolucja”

DYZURY APTEK

Srebrzyńska 67, Pabianicka 218, Główna 50, Kołpakowa 25, Wętkowskiego 21, Limanowskiego 1, Piotrkowska 225.

DYZURY SZPITALI

Szpital im. M. Maduro-wicza, ul. M. Fornalskiej 37, tel. 243-43 - przy- jemne rodzaje i chore ginekologiczne z dzien- nicy Polskiej oraz z 11 Rejonowej Poradni „K” z dzien- nicy Wzidew - ul. Szpitalna 6.

Ośrodek szkoleniowy LA powstał w Łodzi

W trosce o dobro lekkoatletyki łódzkiej, LKKiPT wspólnie z LOZLA postanowiły utworzyć w Łodzi ośrodek szkoleniowy. Kierownikiem ośrodka został mgr B. Dobrzyński.

Pucharowa niedziela

Pierwsza liga już zakończyła rozgrywkę o punkty, a ostatnia runda w II lidze rozegrana będzie 24 listopada. Termin najbliższej niedzieli przewidziany jest na spotkanie o Puchar Polski.

Pozdrowienia od kolarzy

Na zgromadzeniu w Ciecloczku przebywa 30 lekkoatletów i wieloszlary oraz 8 kolarzy. W grupie kolarzy znajdują się członkowie zawodników Łodzi: Kudr, W. Łatocha, Józefowicz i Szalapski.

Górnik - Dukla na antenie PR

Dziś Polskie Radio transmito- wać będzie w programie I prze- bieg całego spotkania piłkar- skiego o Klubowy Puchar Euro- py Górnika Zabrze - Dukla Pra- ga. Początek transmisji o go- dzinie 18.

Rozkład jazdy szosowców na r. 1964 23 sierpnia wyściąg „Dziennika Łódzkiego”

Polski Związek Kolarski opracował już ramowy kalendarz naj- ważniejszych szosowych imprez kolarskich na sezon 1964. XVIII Wyścig Pokoju odbędzie się w terminie 9-24 maja. Trasa prowadzić będzie przez Łódź, 21-24.VI o Puchar Bieszczad 7.VI Łódź - Warszawa

☆ POWIEŚĆ „DZIENNIKA” ☆ POWIEŚĆ „DZIENNIKA” ☆ POWIEŚĆ „DZIENNIKA” ☆ POWIEŚĆ „DZIENNIKA” ☆ POWIEŚĆ „DZIENNIKA” ☆ POWIEŚĆ „DZIENNIKA” ☆ POWIEŚĆ „DZIENNIKA” ☆ POWIEŚĆ „DZIENNIKA” ☆ POWIEŚĆ „DZIENNIKA” ☆ POWIEŚĆ „DZIENNIKA”

Edgar Wallace (14)



— Nie, dziękuję. Nie będę siadała. Wczoraj wieczorem przysłał mi pan pudełko czekoladek. Rozumiem, że pańskie intencje były zupełnie uczciwe, chociaż, jak sądzę, dałam panu wyraźnie do zrozumienia, że nie chcę sobie kontynuować naszej znajomości, która się zaczęła nie dalek, jak wczoraj. Jestem panu bardzo zobowiązana za wszystko, co pan dla mnie uczynił - ale... zrobiła krótką pauzę.

Dorn nie nie odpowiedział. Stojąc przy biurku, bawił się niedbale długim sztyltem, służącym najwidoczniej jako nóż do przecinania papieru. — Powiada pani, że się włamałem do pani mieszkania, a na jakiej podstawie tak pani twierdzi? — Na takiej, że pana poznałam - powiedziała z emfazą. — Przyszedł pan i zabrał pudełko czekoladek, chociaż mógł pan sobie oszczędzić trudu. I tak miałam zamiar odebrać je panu z samego rana.

— Nie rozumiem - rzekła niepewnie. — Chciałam tylko panu powiedzieć... — Chciałam mi pani powiedzieć, że jeżeli taki fakt powtórzy się jeszcze raz - zawiadomi pani policję. — Wyjął jej słowa z ust. — I bardzo pani zaimam pochwałam. Kiedy obejmuję pani nową posadę? — W poniedziałek - sama się zdziwiła, że odpowiedziała na pytanie. Nie po to przecież tu przyszła, żeby mu udzielać informacji o swoich zamiarach.

trzebne nadzieje. W tej chwili jest zrównoważona, a świadomość, że pani żyje i wie, może przeciąć nitkę, podtrzymując ją przez te wszystkie lata. — Co pan wie o tej sprawie? — szepnęła bez tchu, wpatrując się w niego z przerażeniem i zdumieniem. — Rozległ się szum jadącej do góry windy. — Powtarzam, że na pani miejscu nie bym nie pisał - powiedział, po czym z uśmiechem wprowadził dziewczynę do windy i czekał, póki się nie zatrzymała na dole. Wówczas wrócił powoli do mieszkania, zamknął za sobą drzwi i usiadł znów przy biurku, chociaż tym razem nie czytał gazety.